Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 027/2020
Autoria: Vereadores: Silvino Carlos Pires Pereira (Dida), Elisa Gomes Machado e
Mequiel Zacarias Ferreira.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

Os Vereadores que a este subscrevem REQUEREM NOVAMENTE, nos
termos regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja
oficiado a Secretaria Municipal de Ação Social, que providencie o envio de
informações a esta Casa de Leis das famílias cadastradas no Programa de
Habitação Popular do município, especificamente no projeto implantado no
loteamento “Residencial Alvorada” das 412 unidades habitacionais, remetendo
listagem contendo o nome, endereço e telefone das pessoas que outrora foi
apresentada na Caixa Econômica Federal, para apreciação.

Reitera-se a presente solicitação em face do não atendimento ao

Requerimento nº 082/2019, com a finalidade de preservação da transparência da
pasta e respaldo às famílias que participam do processo desde o seu início, além de
garantir que não haja substituições, a não ser por motivos de desistências ou falta
de enquadramento no procedimento de contemplação (dos lotes), para apreciação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 03 de abril de 2020.

 Silvino Carlos Pires Pereira  Elisa Gomes Machado
 Vereador “Dida” Vereadora

Mequiel Zacarias Ferreira
Vereador